Постановление Брянской городской администрации
4452-п от 20.12.2017

О принятии решения о предоставлении
субсидий на осуществление капитальных
вложений в реконструкцию канализационных
коллекторов на территории муниципального
образования «город Брянск»

В целях предотвращения предпосылок возникновения чрезвычайной
ситуации, связанной с аварийным состоянием канализационных
коллекторов на территории муниципального образования «город Брянск»,
руководствуясь постановлением Брянской городской администрации  от
16.01.2015 № 38-п «Об утверждении Правил принятия решений о
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального
образования «город Брянск» (в действующей редакции),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять решение о предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в реконструкцию следующих объектов:

 - «Самотечный канализационный коллектор №5А из
железобетонных труб  Ø 1200  в Советском районе г. Брянска. Участок от
канализационного колодца  у Памятника летчикам, по территории
кладбища, складов, предприятий, дачных участков, ул. Спартаковской до
ул. Урицкого»;
- «Напорный канализационный коллектор (2 нитки д=600 мм) от КНС
«Ждановская» до КОС. Участок от камеры переключения напротив жилого

2017/0002

2

дома № 10/5 по пр. Московскому до пр. Западного в Фокинском районе г.
Брянска»;
- «Напорный коллектор Ø 500 мм в Советском районе г.Брянска. Участок
от КНС 5-го мкр до жилого дома № 20-а по ул. Брянского Фронта»;
- «Самотечный канализационный коллектор №1 из железобетонных труб
Ø 700-900 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до
ГКНС-4. Реконструкция»;
- «Самотечный канализационный коллектор №3 из железобетонных труб Ø
800-1200 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от ул. Почтовой   до
ГКНС-4».

2. Утвердить следующие характеристики объектов:
2.1. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор №5А из железобетонных труб  Ø 1200  в Советском районе г.
Брянска. Участок от канализационного колодца  у Памятника летчикам, по
территории кладбища, складов, предприятий, дачных участков, ул.
Спартаковской до ул. Урицкого»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор
№5А из железобетонных труб  Ø 1200  в Советском районе г. Брянска.
Участок от канализационного колодца у Памятника летчикам, по
территории кладбища, складов, предприятий, дачных участков, ул.
Спартаковской до ул. Урицкого»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – муниципальное унитарное предприятие
«Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: протяженность коллектора 4869,0  п.м.,
диаметр 1200-1000 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения
реконструкции – 2018 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 169 388,540 тыс. рублей;
з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 133 982,400 тыс. рублей;
2019 год – 35 406,140 тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 169 388,540 тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 133 982,400 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 127 283, 280 тыс. рублей;
- бюджет города Брянска -    6 699, 120 тыс. рублей;

2017/0002

3

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых
предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 169 388,540 тыс. рублей.

2.2. Реконструкция объекта «Напорный канализационный коллектор

(2 нитки д=600 мм) от КНС «Ждановская» до КОС. Участок от камеры
переключения напротив жилого дома № 10/5 по пр. Московскому до
пр. Западного в Фокинском районе г. Брянска»:

а) наименование объекта: «Напорный канализационный коллектор  (2
нитки д=600 мм) от КНС «Ждановская» до КОС. Участок от камеры
переключения напротив жилого дома № 10/5 по пр. Московскому до
пр. Западного в Фокинском районе г. Брянска»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;
д) мощность объекта: протяженность коллектора в 2 нитки 600  п.м.,

диаметр 600 мм.
е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2018 год;
ж) предельная стоимость реконструкции  - 8 055,789  тыс. рублей,
з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 8 055,789  тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 8 055,789  тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 8 055,789  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 7 653,000 тыс. рублей;
- бюджет города Брянска - 402,789 тыс. рублей.
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 8 055,789  тыс. рублей.

2.3. Реконструкция объекта «Напорный коллектор (2 нитки

д=500 мм) в Советском районе г. Брянска. Участок от КНС
5-го микрорайона до жилого дома № 20-а по ул. Брянского Фронта»:

а) наименование объекта: «Напорный коллектор (2 нитки д=500 мм) в
Советском районе г.Брянска. Участок от КНС 5-го микрорайона до жилого
дома № 20-а по ул. Брянского Фронта»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

2017/0002

4

администрации;
г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;
д) мощность объекта: протяженность коллектора  610*2=1220  п.м.,

диаметр 500 мм.
е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2018 год;
ж) предельная стоимость реконструкции  - 5 740,758  тыс. рублей,
з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 5 740,758  тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 5 740,758  тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 5 740,758  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 5 453,720 тыс. рублей;

         - бюджет города Брянска - 287,038 тыс. рублей;
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 5 740,758  тыс. рублей.

2.4. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор № 3 из железобетонных труб Ø 800-1200 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Почтовой   до ГКНС-4»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор
№ 3 из железобетонных труб Ø 800-1200 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Почтовой   до ГКНС-4»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика –  МУП «Брянский городской водоканал»;
д) мощность объекта: протяженность коллектора  5247 п.м., диаметр

800-1200 мм.
е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2018 год;
ж) предельная стоимость реконструкции  - 203 760,534 тыс. рублей;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по
годам реализации инвестиционного проекта:

2018 год - 123 824,421 тыс. рублей;
2019 год – 79 936, 113 тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 203 760,534  тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 123 824,421  тыс. рублей, в том числе:

2017/0002

5

- областной бюджет - 117 633,000 тыс. рублей;
- бюджет города Брянска -  6 191,421 тыс. рублей;
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет  203 760,534  тыс. рублей.

2.5. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор № 1 из железобетонных труб   Ø 700-900 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»:
         а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор
№ 1 из железобетонных труб   Ø 700-900 мм в Бежицком районе
г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;
в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации;

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;
д) мощность объекта: протяженность коллектора  4700  п.м., диаметр

700-900 мм.
е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2018 год;
ж) предельная стоимость реконструкции  - 203 758,217  тыс. рублей.;
з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 123 822,105  тыс. рублей;
2019 год – 79 936, 112 тыс. рублей;
и) общий (предельный) размер субсидии - 203 758,217  тыс. рублей;
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:
2018 год - 123 822,105  тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 117 631,000 тыс. рублей;
- местный бюджет -    6 191,105 тыс. рублей.
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 203 758,217    тыс. рублей.

2.6. Общий (предельный) размер субсидии -

395 425,474 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 375 654,000 тыс. рублей;
- местный бюджет -    19 771,474 тыс. рублей.
Общий размер средств предприятия, направляемых на реализацию

инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах соответствующих лет
реализации инвестиционного проекта: не планируется.

2017/0002

6

3. В соответствии с пунктом 5 постановления Брянской городской
администрации от 16.01.2015 № 38-п «Об утверждении Правил принятия
решений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности и (или) приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования «город Брянск» (в действующей редакции),
разработка проектной документации на объекты реконструкции,
проведение государственной экспертизы проектной документации,
проведение проверки  достоверности определения сметной стоимости
объектов реконструкции осуществляется муниципальным унитарным
предприятием «Брянский городской водоканал» за счет собственных
средств.

4. Постановление Брянской городской администрации от 27.09.2017

№ 3345-П «О принятии решения о реализации бюджетных инвестиций в
реконструкцию объекта капитального строительства: «Самотечный
канализационный коллектор  № 5А из железобетонных труб ∅ 1200 в
Советском районе г. Брянска. Участок от канализационного колодца у
Памятника летчикам, по территории кладбища, складов, предприятий,
дачных участков, ул. Спартаковской до ул. Урицкого» в редакции
постановления от 10.10.2017 № 3503-П - отменить.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху,
заместителя Главы городской администрации В.П. Филипкова.

Глава администрации

А.Н. Макаров

Ботаговский С.В.
72 12 58

Председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской
городской администрации

        И.Н. Гинькин

Начальник отдела делопроизводства

В.А. Галухина

Руководитель аппарата городской
администрации

           Г.А. Шаповалов